
令和２年３月６日 

 

保 護 者  様 

地 域 の 皆 様 

 

 

府中市教育委員会教育長 

浅 沼   昭 夫 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う、卒業式及び入学式の挙行について 

 

 

 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しまして、ご理解、ご協力いた

だいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

 

現在、本市では、全ての市立学校・園について、令和２年３月２日（月）から令和２年３月２５日

（水）までを臨時休業としているところですが、卒業式・卒園式、入学式・入園式については、それぞ

れ予定している日程で実施いたします。ただし、参列者を卒業生または新入生と教職員のみとし、来

賓及び保護者のご参列をご遠慮いただくとともに、式次第を変更し、時間を短縮して行うなど、規模

を縮小することといたします。 

この他、実施方法の詳細につきましては、学校・園の実態に応じて対応してまいりますが、感染症

拡大防止の措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力をお願い申しあげます。 

なお、令和元年度卒業式・卒園式における教育委員会告辞及び市長のお祝いの言葉につきましては、

当日のあいさつは行わず、卒業生に印刷物で配布する他、教育委員会のホームページに掲載いたしま

す。 

 

また、皆様にはご不便をおかけいたしますが、引き続き、臨時休業期間中の不要不急の外出はお控

えくださいますようお願い申しあげますとともに、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について、

お子様へご指導いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

（連絡先） 

府 中 市 教 育 委 員 会 

電話  ０４２‐３３５‐４０６３ 


